

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78	001	0311-5	8698-3
Endereço	Cidade	Telefone		
AV. FARID MIGUEL SAFATLE, 619	CATALAO	(64) 6434412129		

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20210097	4600	92	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
18/05/2021	197638	PREGÃO	5	2021013317
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
ALMOXARIFADO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - , , , -				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	628.516,63	33.936,65	594.579,98	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	10.301.4009-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null
Vinculo	Crédito
114 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho 33.936,65

Histórico

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONFORME ATA Nº 003/2021, PREGÃO Nº 005/2021, VIGÊNCIA DE 23/03/2021 A 23/03/2022.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
1	42476	AGENDA PERMANENTE CAPA PRETA	250,00	14,80000	3.700,00
3	57070	ALFINETE DE SEGURANÇA N.º 0. EMBALAGEM COM 180	10,00	3,95000	39,50
6	16333	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	20,00	3,99000	79,80
21	31759	CADERNO BROCHURA 96 FLS - GRANDE	250,00	3,75000	937,50
22	16274	CADERNO ESPIRAL GRANDE 96 FOLHAS	50,00	3,88000	194,00
26	11793	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	30,00	17,89000	536,70
35	42478	CANETA P/ RETROPROJETOR 0,1MM COR AZUL	36,00	1,49000	53,64
36	21521	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA PRETA	36,00	1,39000	50,04
37	42480	CANETA P/ RETROPROJETOR 0,2MM COR VERMELHA	24,00	1,39000	33,36
38	25841	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A-4 COR PRETA	10,00	122,99000	1.229,90
39	25840	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A-4 TRANSPARENTE	10,00	122,99000	1.229,90
48	31005	COLA INSTANTÂNEA, COR INCOLOR ,TIPO LÍQUIDO, 5	20,00	4,99000	99,80
49	24503	COLA TIPO BASTÃO	36,00	1,99000	71,64
61	20621	EXTRATOR GRAMPO (PIRANHA)	50,00	2,60000	130,00
63	20912	FITA CREPE 19 MM X 50 MM	400,00	2,59000	1.036,00
64	20911	FITA CREPE 50X50 LARGA	50,00	7,05000	352,50
79	22895	FOLHA DE E.V.A COM GLITER DOURADO	60,00	3,85000	231,00
80	22896	FOLHA DE E.V.A COM GLITER PRATA	30,00	3,85000	115,50
81	42524	FOLHA DE E.V.A COM GLITER TAM. 40X60 AZUL	60,00	3,85000	231,00
82	57087	FOLHA DE E.V.A COM GLITER 40X60 ROSA	60,00	3,85000	231,00
83	57088	FOLHA DE E.V.A COM GLITER 40X60 VERMELHO	10,00	3,85000	38,50
99	42489	PORTA LAPIS/CANETA EM ACRILICO	30,00	8,62000	258,60
100	57089	PAPEL CAMURÇA AMARELO	100,00	0,40000	40,00
101	42528	PAPEL CAMURÇA VERDE	100,00	0,40000	40,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
102	57090	PAPEL CAMURÇA BRANCO	100,00	0,40000	40,00
103	57091	PAPEL CAMURÇA MARROM	100,00	0,40000	40,00
104	57092	PAPEL CAMURÇA PRETO	100,00	0,40000	40,00
105	57093	PAPEL CAMURÇA ROSA	100,00	0,40000	40,00
106	57094	PAPEL CAMURÇA VERMELHO	100,00	0,40000	40,00
107	57095	PAPEL CAMURÇA AZUL	100,00	0,40000	40,00
108	57096	PAPEL CAMURÇA LARANJA	100,00	0,40000	40,00
110	57097	PAPEL CARTOLINA COR BRANCA. 150GR.	50,00	0,39000	19,50
112	57098	PAPEL CONTACT ADESIVO ESTAMPADO 45CMX10M	3,00	33,12000	99,36
125	19655	PAPEL A4 RESMA 500 FL	1000,00	14,99000	14.990,00
126	20755	PAPEL VERGÊ 180G A4 CX C/ 50 FLS	20,00	8,89000	177,80
128	29920	PASTA EM "L" TRANSPARENTE	200,00	0,75000	150,00
130	42500	PASTA PLASTICA POLIONDA 50MM COM ELASTICO	50,00	3,69000	184,50
131	28798	PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÕES A-4	50,00	47,30000	2.365,00
132	20955	PASTA CATALOGO C/50 SC PLASTICO	120,00	10,57000	1.268,40
134	57107	PASTA REGISTRADORA AZ OFICIO LE TIGRADO LOMBO	100,00	8,16000	816,00
142	33493	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR PRETO	24,00	1,65000	39,60
146	25163	PLASTICO PARA PASTA CATALOGO COM 4 FUIROS	5000,00	0,11000	550,00
147	28817	PRANCHETA TAMANHO OFICIO C/ PRENDEDOR	75,00	3,22000	241,50
148	57108	QUADRO DE AVISO BRANCO 2,00 X 1,20 CM , COM	3,00	184,00000	552,00
149	42854	QUADRO DE AVISO 120X90 CM EM CORTIÇA, MOLDURA	3,00	84,99000	254,97
150	57109	QUADRO DE AVISO FELTRO 120 X 90CM - MOLDURA EM	4,00	84,49000	337,96
151	31782	QUADRO DE CORTIÇA 1,20X0,90	2,00	86,99000	173,98
156	29852	TESOURA EM AÇO COM 21 CM	100,00	3,79000	379,00
162	31155	VISOR, PARA PASTA SUSPENSA, COM ETIQUETA,	30,00	3,24000	97,20
					33.936,65

Líquido por Extenso

*****(TRINTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)*****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

GUILHERME MORAES BRITO

Usuário do